
ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Al mes de Enero del 2022

27/07/2022

10:00

FECHA :

HORA  :

Valores Expresados En Dólares US$

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

4 GASTOS

41 SINIESTROS 373,788.30

4101 DE SEGUROS DE VIDA 373,788.30

410103 COLECTIVO 373,788.30

373,788.304101030 COLECTIVO

42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 482,396.80

4201 DE SEGUROS DE VIDA 482,396.80

420103 COLECTIVO 482,396.80

482,396.804201030 COLECTIVO

43 GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 55,725.13

4301 DE SEGUROS DE VIDA 55,725.13

430103 RESERVA DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 55,725.13

55,725.134301030 RESERVA DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO

45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 92,457.39

4501 COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA 89,466.58

450103 DE VIDA COLECTIVO 89,466.58

89,466.584501030 DE VIDA COLECTIVO

4515 OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 2,990.81

451516 EXAMENES-MEDICOS A LOS ASEGURADOS 2,990.81

46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 100,740.63

4601 DE SEGUROS DE VIDA 100,740.63

460103 DE VIDA COLECTIVO 100,740.63

100,740.634601030 DE VIDA COLECTIVO

47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 10,733.69

4701 POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS 8,611.68

470101 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 8,611.68

8,611.684701010 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS

4704 PROVISIONES POR SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES Y OTRAS CXC 2,122.01

470403 POR COBRAR DIVERSAS 2,122.01

2,122.014704030 POR COBRAR DIVERSAS

48 GASTOS DE ADMINISTRACION 39,000.62
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ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Al mes de Enero del 2022

27/07/2022

10:00

FECHA :

HORA  :

Valores Expresados En Dólares US$

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

4801 DE PERSONAL 20,451.23

480101 SUELDOS 13,699.33

480102 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 207.67

207.674801020 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS

480103 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 2,601.08

2,601.084801030 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES

480104 VACACIONES 612.18

480106 INDEMNIZACIONES 1,277.66

480108 OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL 156.31

156.314801080 OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL

480110 CUOTA PATRONALES DE PREVISION SOCIAL 1,897.00

1,897.004801100 CUOTA PATRONALES DE PREVISION SOCIAL

4802 DE DIRECTORES 1,683.57

480201 DIETAS 1,683.57

4803 POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS 6,520.17

480301 VIGILANCIA Y PROTECCION 233.26

480302 TRANSPORTE 489.97

489.974803020 TRANSPORTE

480303 COMUNICACION 155.33

155.334803030 COMUNICACION

480305 INFORMATICA 272.85

480306 HONORARIOS PROFESIONALES 2,932.93

2,932.934803060 HONORARIOS PROFESIONALES

480307 ELECTRICIDAD Y AGUA 372.82

480308 AUDITORIA EXTERNA 904.00

904.004803080 AUDITORIA EXTERNA

480310 LIMPIEZA Y FUMIGACION 185.56

480313 MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y EQUIPO 858.42

858.424803130 MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y EQUIPO

480314 VIATICOS 55.56

480315 SUSCRIPCIONES 14.84
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ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Al mes de Enero del 2022

27/07/2022

10:00

FECHA :

HORA  :

Valores Expresados En Dólares US$

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

14.844803150 SUSCRIPCIONES

480319 OTROS GASTOS POR SERVICIOS 44.63

44.634803190 OTROS GASTOS POR SERVICIOS

4805 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 6.57

480509 OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 6.57

6.574805090 OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

4806 DEPRECIACION 7,133.63

480602 DE MOBILIARIO Y EQUIPO 3,311.02

480605 DE OTROS BIENES DE USO DIVERSO 3,822.61

3,822.614806050 DE OTROS BIENES DE USO DIVERSO

4808 AMORTIZACION DE GASTOS 1,571.92

480801 DE GASTOS DE ORGANIZACION E INSTALACION 1,571.92

4809 GASTOS DIVERSOS 1,633.53

480901 ALQUILER DE BIENES 1,394.54

1,394.544809010 ALQUILER DE BIENES

480902 PAPELERIA Y UTILES 83.01

480903 MATERIALES Y UTILES DE LIMPIEZA 119.91

480909 OTROS GASTOS DIVERSOS 36.07

36.074809090 OTROS GASTOS DIVERSOS

GASTOS4TOTAL CUENTAS 1,154,842.56
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ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Al mes de Enero del 2022

27/07/2022

10:00

FECHA :

HORA  :

Valores Expresados En Dólares US$

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

5 INGRESOS

51 PRIMAS PRODUCTOS 697,144.06 CR

5101 DE SEGUROS DE VIDA 697,144.06 CR

510103 COLECTIVO 697,144.06 CR

697,144.06 CR5101030 COLECTIVO

52 INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 30,967.47 CR

5201 DE SEGUROS DE VIDA 9,927.94 CR

520103 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 9,927.94 CR

9,927.94 CR5201030 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO

5209 RECLAMOS EN TRAMITE 21,039.53 CR

520901 DE SEGUROS DE VIDA 21,039.53 CR

21,039.53 CR5209010 DE SEGUROS DE VIDA

54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS 329,877.53 CR

5401 DE SEGUROS DE VIDA 329,877.53 CR

540103 COLECTIVO 329,877.53 CR

329,877.53 CR5401030 COLECTIVO

55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 165,821.61 CR

5501 DE SEGUROS DE VIDA 165,821.61 CR

550103 COLECTIVO 165,821.61 CR

165,821.61 CR5501030 COLECTIVO

57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 1,659.64 CR

5701 DEPOSITOS 400.69 CR

570101 INGRESOS POR DEPOSITOS EN BANCOS 400.69 CR

400.69 CR5701010 INGRESOS POR DEPOSITOS EN BANCOS

5702 POR INVERSIONES EN VALORES 1,258.95 CR

570201 INGRESOS POR VALORES EMITIDOS POR EL GOBIERNO CENTRAL Y ENTIDADES DEL ESTADO 1,258.95 CR

1,258.95 CR5702011

59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.07 CR

5902 DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.07 CR

590209 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.07 CR

6.07 CR5902090 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
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ESTADO DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Al mes de Enero del 2022

27/07/2022

10:00

FECHA :

HORA  :

Valores Expresados En Dólares US$

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

INGRESOS5TOTAL CUENTAS 1,225,476.38 CR

GERENTE GENERAL GERENTE FINANCIERO CONTADOR

Ganancia O Perdida del Periodo  70,633.82 
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

ACTIVO1

11 DISPONIBLE 389,173.95

1103 389,173.95BANCOS LOCALES

110301 CUENTA CORRIENTE 18,961.44

1103011 CUENTA CORRIENTE-MN 18,961.44

110302 CUENTA DE AHORRO 370,212.51

1103021 CUENTA DE AHORRO-MN 370,212.51

12 INVERSIONES FINANCIERAS 605,037.25

1201 297,037.25VALORES

120101 EMITIDOS POR EL ESTADO A TRAVES DE LA DIRECCION GENERAL DE TESORERIA 297,037.25

1201011 EMITIDOS POR EL ESTADO A TRAVES DE LA DIRECCION GENERAL DE TESORERIA-MN 297,037.25

1203 308,000.00DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

120303 CERTIFICADOS DE PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION SALVADOREÑOS 158,000.00

1203031 CERTIFICADOS DE PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION SALVADOREÑOS-MN 158,000.00

120304 DEPOSITOS Y VALORES EMITIDOS O GARANTIZADOS POR BANCOS SALVADOREÑOS 150,000.00

1203041 DEPOSITOS Y VALORES EMITIDOS O GARANTIZADOS POR BANCOS SALVADOREÑOS-MN 150,000.00

13 PRESTAMOS 144,776.04

1303 144,776.04VENCIDOS

130308 OPERACIONES BURSATILES 144,776.04

1303081 OPERACIONES BURSATILES-MN 144,776.04

14 PRIMAS POR COBRAR 558,675.65

1401 552,665.91PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA

140103 COLECTIVO 552,665.91

1401031 COLECTIVO-MN 552,665.91

1408 10,790.03PRIMAS VENCIDAS

140801 DE SEGUROS DE VIDA 10,790.03

1408011 DE SEGUROS DE VIDA-MN 10,790.03

1499 4,780.29 CRPROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)

149901 DE SEGUROS DE VIDA 4,780.29 CR

1499011 DE SEGUROS DE VIDA-MN 4,780.29 CR

16 SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 996,805.65

1601 996,805.65CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS

160101 CON REASEGURADAS 996,805.65

1601011 CON REASEGURADAS-MN 996,805.65

18 INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO 56,074.35

1803 100,100.69MOBILIARIO Y EQUIPO

180301 MOBILIARIO DE OFICINA 1,286.99

180302 EQUIPOS DE OFICINA 40,584.97

180303 EQUIPOS DE COMPUTACION 52,114.35
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

180309 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS 6,114.38

1899 44,026.34 CRDEPRECIACION ACUMULADA DE INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO (CR)

189903 DE MOBILIARIO Y EQUIPO 44,026.34 CR

1899030 DE MOBILIARIO Y EQUIPO 44,026.34 CR

19 OTROS ACTIVOS 969,906.53

1901 913,677.22PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS

190107 GASTOS DE ORGANIZACION E INSTALACION 412,495.34

190109 DIVERSOS 501,181.88

1901090 DIVERSOS 501,181.88

1903 56,147.41IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR

190301 PAGO A CUENTA 55,018.44

190302 IMPUESTO RETENIDO 1,128.97

1903020 IMPUESTO RETENIDO 1,128.97

1904 81.90CREDITO FISCAL - IVA

190401 CREDITO FISCAL - IVA 81.90

1904010 CREDITO FISCAL - IVA 81.90

ACTIVO1TOTAL CUENTAS 3,720,449.42
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

PASIVO2

21 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 128.23

2102 128.23DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGURO

210201 DEPOSITOS PARA PRIMAS DE SEGUROS 128.23

2102011 MONEDA NACIONAL 128.23

22 RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 94,998.20

2201 94,998.20RESERVAS TECNICAS DE SEGUROS DE VIDA

220103 DE RIESGO EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 94,998.20

2201031 MONEDA NACIONAL 94,998.20

23 RESERVAS POR SINIESTROS 5,046.39

2301 5,046.39RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS

230101 DE SEGUROS DE VIDA 5,046.39

2301011 MONEDA NACIONAL 5,046.39

24 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 1,104,964.93

2401 1,104,964.93OBLIGACIONES EN CUENTA CORRIENTE CON SOCIEDADES DE REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO

240101 CON REASEGURADORAS 1,104,964.93

2401011 MONEDA NACIONAL 1,104,964.93

25 OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,260,000.00

2501 1,260,000.00OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS

250102 ADEUDOS POR PRESTAMOS 1,260,000.00

2501021 MONEDA NACIONAL 1,260,000.00

26 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 123,634.19

2601 123,634.19OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS DE SEGUROS

260101 COMISIONES POR PAGAR A INTERMEDIARIOS 123,634.19

2601011 MONEDA NACIONAL 123,634.19

27 CUENTAS POR PAGAR 436,181.74

2701 1,343.22IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES

270101 RETENCIONES 857.99

2701011 MONEDA NACIONAL 857.99

270102 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 485.23

2701021 MONEDA NACIONAL 485.23

2702 6,617.21REMUNERACIONES POR PAGAR

270201 VACACIONES POR PAGAR 1,350.08

2702011 MONEDA NACIONAL 1,350.08

270202 REMUNERACIONES POR PAGAR 2,550.00

2702021 MONEDA NACIONAL 2,550.00

270204 DIETAS POR PAGAR 438.82

2702041 MONEDA NACIONAL 438.82

270205 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 2,278.31

2702051 MONEDA NACIONAL 2,278.31
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

2706 428,221.31OTRAS CUENTAS POR PAGAR

270601 PROVEEDORES 55,887.81

2706011 PROVEEDORES 55,887.81

270609 DIVERSAS 372,333.50

2706091 MONEDA NACIONAL 372,333.50

PASIVO2TOTAL CUENTAS 3,024,953.68 CR

PATRIMONIO3

31 CAPITAL SOCIAL 1,200,000.00

3101 1,200,000.00CAPITAL PAGADO

310101 CAPITAL SUSCRITO 1,200,000.00

38 RESULTADOS ACUMULADOS 504,504.26 CR

3801 70,633.82RESULTADOS DEL EJERCICIO

380101 UTILIDADES 70,633.82

3801010 UTILIDADES 70,633.82

3802 575,138.08 CRRESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

380202 PERDIDAS (CR.) 575,138.08 CR

PATRIMONIO3TOTAL CUENTAS 695,495.74 CR

3,720,449.42 CRTOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

GASTOS4

41 SINIESTROS 373,788.30

4101 373,788.30DE SEGUROS DE VIDA

410103 COLECTIVO 373,788.30

4101030 COLECTIVO 373,788.30

42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 482,396.80

4201 482,396.80DE SEGUROS DE VIDA

420103 COLECTIVO 482,396.80

4201030 COLECTIVO 482,396.80

43 GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 55,725.13

4301 55,725.13DE SEGUROS DE VIDA

430103 RESERVA DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 55,725.13

4301030 RESERVA DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 55,725.13

45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 92,457.39

4501 89,466.58COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA

450103 DE VIDA COLECTIVO 89,466.58

4501030 DE VIDA COLECTIVO 89,466.58

4515 2,990.81OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

451516 EXAMENES-MEDICOS A LOS ASEGURADOS 2,990.81

46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 100,740.63

4601 100,740.63DE SEGUROS DE VIDA

460103 DE VIDA COLECTIVO 100,740.63

4601030 DE VIDA COLECTIVO 100,740.63

47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 10,733.69

4701 8,611.68POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS

470101 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 8,611.68

4701010 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 8,611.68

4704 2,122.01PROVISIONES POR SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES Y OTRAS CXC

470403 POR COBRAR DIVERSAS 2,122.01

4704030 POR COBRAR DIVERSAS 2,122.01

48 GASTOS DE ADMINISTRACION 39,000.62

4801 20,451.23DE PERSONAL

480101 SUELDOS 13,699.33

480102 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 207.67

4801020 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 207.67

480103 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 2,601.08

4801030 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 2,601.08

480104 VACACIONES 612.18

480106 INDEMNIZACIONES 1,277.66
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

480108 OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL 156.31

4801080 OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL 156.31

480110 CUOTA PATRONALES DE PREVISION SOCIAL 1,897.00

4801100 CUOTA PATRONALES DE PREVISION SOCIAL 1,897.00

4802 1,683.57DE DIRECTORES

480201 DIETAS 1,683.57

4803 6,520.17POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS

480301 VIGILANCIA Y PROTECCION 233.26

480302 TRANSPORTE 489.97

4803020 TRANSPORTE 489.97

480303 COMUNICACION 155.33

4803030 COMUNICACION 155.33

480305 INFORMATICA 272.85

480306 HONORARIOS PROFESIONALES 2,932.93

4803060 HONORARIOS PROFESIONALES 2,932.93

480307 ELECTRICIDAD Y AGUA 372.82

480308 AUDITORIA EXTERNA 904.00

4803080 AUDITORIA EXTERNA 904.00

480310 LIMPIEZA Y FUMIGACION 185.56

480313 MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y EQUIPO 858.42

4803130 MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y EQUIPO 858.42

480314 VIATICOS 55.56

480315 SUSCRIPCIONES 14.84

4803150 SUSCRIPCIONES 14.84

480319 OTROS GASTOS POR SERVICIOS 44.63

4803190 OTROS GASTOS POR SERVICIOS 44.63

4805 6.57IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

480509 OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 6.57

4805090 OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 6.57

4806 7,133.63DEPRECIACION

480602 DE MOBILIARIO Y EQUIPO 3,311.02

480605 DE OTROS BIENES DE USO DIVERSO 3,822.61

4806050 DE OTROS BIENES DE USO DIVERSO 3,822.61

4808 1,571.92AMORTIZACION DE GASTOS

480801 DE GASTOS DE ORGANIZACION E INSTALACION 1,571.92

4809 1,633.53GASTOS DIVERSOS

480901 ALQUILER DE BIENES 1,394.54

4809010 ALQUILER DE BIENES 1,394.54

480902 PAPELERIA Y UTILES 83.01

480903 MATERIALES Y UTILES DE LIMPIEZA 119.91

480909 OTROS GASTOS DIVERSOS 36.07
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

4809090 OTROS GASTOS DIVERSOS 36.07

GASTOS4TOTAL CUENTAS 1,154,842.56
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

INGRESOS5

51 PRIMAS PRODUCTOS 697,144.06

5101 697,144.06DE SEGUROS DE VIDA

510103 COLECTIVO 697,144.06

5101030 COLECTIVO 697,144.06

52 INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 30,967.47

5201 9,927.94DE SEGUROS DE VIDA

520103 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 9,927.94

5201030 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 9,927.94

5209 21,039.53RECLAMOS EN TRAMITE

520901 DE SEGUROS DE VIDA 21,039.53

5209010 DE SEGUROS DE VIDA 21,039.53

54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS 329,877.53

5401 329,877.53DE SEGUROS DE VIDA

540103 COLECTIVO 329,877.53

5401030 COLECTIVO 329,877.53

55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 165,821.61

5501 165,821.61DE SEGUROS DE VIDA

550103 COLECTIVO 165,821.61

5501030 COLECTIVO 165,821.61

57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 1,659.64

5701 400.69DEPOSITOS

570101 INGRESOS POR DEPOSITOS EN BANCOS 400.69

5701010 INGRESOS POR DEPOSITOS EN BANCOS 400.69

5702 1,258.95POR INVERSIONES EN VALORES

570201 INGRESOS POR VALORES EMITIDOS POR EL GOBIERNO CENTRAL Y ENTIDADES DEL ESTADO 1,258.95

5702011 1,258.95

59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.07

5902 6.07DE EJERCICIOS ANTERIORES

590209 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.07

5902090 OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.07

INGRESOS5TOTAL CUENTAS 1,225,476.38 CR
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BALANCE GENERAL

Al mes de ENERO del 2022

27/07/2022

10:43

FECHA :

HORA  :

COMEDICA VIDA S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Centro Financiero COMEDICA, Edificio "B", esquina Sur Poniente entre Boulevard 

Constitución y Prolongación Alameda Juan Pablo II, San Salvador.

Valores en dólares USD

CONTINGENTES Y COMPROMISOS6

61 CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS 812,632,646.97

6101 432,400,267.63RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR

610101 DE SEGUROS DE VIDA 432,400,267.63

6101011 DE SEGUROS DE VIDA-MN 432,400,267.63

6105 380,232,379.34RESPONSABILIDADES CEDIDAS A SOCIEDADES LOCALES

610501 POR SEGUROS DE VIDA 380,232,379.34

6105011 DE SEGUROS DE VIDA-MN 380,232,379.34

CONTINGENTES Y COMPROMISOS6TOTAL CUENTAS 812,632,646.97

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA7

71 CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA 812,632,646.97

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA7TOTAL CUENTAS 812,632,646.97 CR

REPRESENTANTE LEGAL GERENTE GENERAL CONTADOR
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